
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  2  DEL  11/01/2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2024 - ANTICIPAZIONE CASSA ECONOMALE ED 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA.           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

SIG. PANSARASA Patrizio 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
CONSIDERATO che il Comune di San Giacomo V.se ha al suo interno il servizio di 
economato per la gestione delle spese di non rilevante ammontare, di carattere urgente, 
improvvise ed imprevedibili al fine di assicurare il normale funzionamento dei servizi comunali; 
 
RICHIAMATO il regolamento di contabilità dell’Ente ed in particolare la sez. III, art. 5 
“Organizzazione e funzionamento del servizio economato”, il quale prevede che all’economo 
comunale venga assegnato annualmente un fondo di dotazione di € 2.582,00 e che ciascuna 
spesa non possa eccedere l’importo di € 258,23 oltre l’IVA; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 133 del 29/12/1992 con la quale è stato nominato 
economo comunale la dipendente Simona Quercioli; 
 
ATTESO che, delle somme anticipate, l’Economo deve presentare apposita rendicontazione 
corredata da opportuni documenti giustificativi;  
 
RITENUTO di disporre per l’anno 2024 a favore dell’economo un’anticipazione di € 1.000,00 
da imputare al codice 99.01.7 – cap. 13580/2/1 “Anticipazione di fondi per il servizio 
economato”; 
 
RITENUTO altresì accertare per l’anno 2024 il rimborso dell’anticipazione di € 1.000,00 al 
codice 9.0100 – risorsa 6006/2/1 “Rimborso anticipazione fondi per il servizio economato”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000; 
 
RITENUTO pertanto, al fine dello svolgimento del servizio stesso, di assumere i relativi 
impegni di spesa sui vari capitoli del bilancio 2024/2026, esercizio 2024, come risultanti dal 
prospetto allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare a favore dell’economo comunale, quale anticipazione per l’anno 2024, la 
somma di € 1.000,00 con imputazione al codice 99.01.7 – cap. 13580/2/1 
“Anticipazione di fondi per il servizio economato” al fine di far fronte alle spese di non 
rilevante ammontare per il regolare svolgimento degli uffici e dei servizi; 
 

2. Di accertare a favore dell’economo comunale, quale rimborso dell’anticipazione per 
l’anno 2024, la somma di € 1.000,00 al codice 9.0100 – risorsa 6006/2/1 “Rimborso 
anticipazione fondi per il servizio economato”; 
 

3. Di dare atto che il relativo fondo di anticipazione in parlo è restituito dall’economo 
comunale al termine del corrente esercizio finanziario; 
 

4. Di assumere, al fine dello svolgimento del servizio di economato, gli impegni di spesa 
sull’esercizio 2024, così come risultanti dall’allegato alla presente; 
 

5. Di  dare  atto che in corso d’anno  sarà possibile  adeguare gli  stessi impegni  tenendo  
conto delle esigenze dell’ Ente e delle effettive disponibilità finanziarie, qualora gli 
stessi risultassero  insufficienti alla gestione del servizio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
PANSARASA Patrizio 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 11/01/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
29/01/2024 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 29/01/2024 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNI 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2024 61 01051 460 2 1 50,00  

C 2024 62 01051 460 2 3 100,00  

C 2024 64 01051 460 4 1 100,00  

C 2024 65 01051 470 2 2 100,00  

C 2024 66 01051 470 2 4 100,00  

C 2024 67 10051 2770 2 1 100,00  

C 2024 68 10051 2770 2 2 50,00  

C 2024 69 10051 2770 4 1 100,00  

C 2024 70 10051 2780 4 1 100,00  

C 2024 71 12091 4200 2 1 50,00  

C 2024 72 16011 4970 2 1 50,00  

 
 
 
  
 


